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Forord 
 

Fornyelse. Det er noget med at gøre ting på en anden måde, end vi plejer. Det gjorde CMC, da de ændrede 

mødedatoen i både marts og april. Og sidder jeg gamle rosin og tænker ”nej for hulen, det kan man da 

ikke!” Men hvad ved jeg egentlig om det? Jeg havde jo aldrig selv prøvet.  

Nogle gange skal man bare springe ud i det og se, hvad der sker. Det gør vi på rigtig mange områder i 

Wonderful lige for tiden – som fx: 

 Logo 

 Promotion materiale 

 Markedsføringsstrategi 

 Definition af målgrupper 

 Ny hjemmeside 

 Kommunikationsstrategi i forhold til potentielle og nuværende gæster  

 Videokoncept 

Jeg siger ikke, at man skal starte nye initiativer uden at tænke sig om – men måske kan man tænke så 

længe at tanken dør … 

Har vi gang i for meget? Det tror jeg bestemt ikke! Vi har masser af gode kræfter og så længe det er sjovt, 

så gør det ikke spor. Sidst vi sås, fortalte Alexander Kjerulf, at arbejdsglæde kan ses på bundlinjen fordi 

glade medarbejdere er motiverede, proaktive og fulde af ideer. Jeg er ikke bekymret for vores bundlinje – 

men din arbejdsglæde ligger mig meget på sinde. 

Arbejdsglæden finder vi ved at omgås mennesker med god energi, ved at gøre en forskel og ved at arbejde 

med projekter, som interesserer os. Derfor er det også utrolig vigtigt, at vi får igangsat de projekter, som er 

interessante for DIG.  

Jeg vil gerne opfordre dig til, at tilmelde dig idé workshoppen den 18. april. Kom og del vilde tanker eller få 

en fornemmelse for, hvad man kan arbejde med i JCI, hvis du endnu ikke er helt sikker.  

Jeg glæder mig til at se dig! 

Mange hilsner 

Maria 
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Næste månedsmøde 
 

Bemærk, at næste månedsmøde er onsdag den 27. 

april – altså først onsdagen efter påske. 

Denne gang skal vi høre om alpha-hanner og 

psykopater i jakkesæt – præsenteret af Erik Schierning, 

som har erfaring fra en række større danske 

virksomheder.  

Se mere på Billetto 

 

  

 

http://billetto.dk/da/events/woncop0411


 

 

Idé workshop 18. april 

 



 

 

En hilsen fra IND 
I JCI har vi mange skønne forkortelser. Vi er nærmest helt besat af dem. MEC, CMC, NK, BUS, COM, LP og 

NP er blot nogle af de forkortelser vi slynger afsted når vi skal præsentere noget JCI relateret. Jeg sidder i 

bestyrelsen i Wonderful i 2011 med ansvaret for det område der forkortes IND. Det står for INDIVIDUAL og 

dækker over det område, der beskæftiger sig med medlemmernes personlige udvikling, hovedsageligt uden 

for månedsmøderne.  

Det betyder at det er os der fasciliterer at der bliver afholdt kurser, indenfor de 

emner, som I finder interessante. Det er også os, i samarbejde med en række 

friske unge mennesker, der står bag planlægningen af afdelingens traditionsrige 

teambuilding dag. Dette kommer i til at høre meget mere om i den nærmeste 

tid. Derudover har vi i IND en række spændende projekter og aktiviteter. Bl.a. 

har vi startet en ERFA gruppe med fokus på emner, som ler relevante for de 

fleste. Vi har diskuteret forskellige virksomheders tilgang til MUS samtaler og 

medarbejder udvikling samt karriereveje. 

Hvis du synes noget af dette lyder interessant, så tøv endelig ikke med at kontakte undertegnede for at 

høre nærmere. Jeg lover ikke at du bliver klogere på forkortelserne, men forhåbentlig tager du ny viden 

med hjem alligevel. 

På vegne af IND 

Anders Tipsmark 

 

Wonderfuls rejselegat 
Kære Wonderfuller, 

Som tidligere præsenteret på månedsmødet den 22.marts er vi i den 

heldige situation at vi har et rejselegat i vores afdeling på DKK 50.000. 

Dette rejselegat vil vi jo rigtig gerne uddele penge fra, til nogle af vores 

energiske JCI´er fra vores afdeling. 

Der er nogle få kriterier som skal opfyldes for at dette rejselegat kan tildeles.  

1. personen skal ha´ været medlem mindst 1/2 og højst 3 år. 

2. Personen skal have ydet en indsats ud over det sædvanlige, og hvor der kan forventes et positivt 

udbytte for både personen og for JCI Wonderful 

Legatet yder støtte til internationale kongresser og JCI akademier. Legatet tildeles ikke flere gange til 

samme aktivitet til samme medlem. 

 

 



 

 

Der er ansøgningsfrist 1. marts og 1.august men i 2011 modtager vi ansøgninger løbende frem til 1.august. 

Der kan ansøges på en person hemmeligt hvis en eller flere synes at denne person fortjener denne hæder. 

Det enkelte medlem kan også søge på sig selv. 

Vi er 3 personer som sidder i dette udvalg. Dette er Rasmus Lindgren i form af afgående Formand, jeg selv i 

form af Senior og sidst men ikke mindst Frank Andersen som Senator. Vores e-mail findes i OMD´en når I 

ønsker at sende en ansøgning. 

Vi glæder os til at modtage en masse kvalificerede ansøgninger fra jer. 

Med venlig hilsen 

Rejselegat udvalget 

Dorthe Breum 

Opfølgning på FK2011  
Der er simpelthen så meget at fortælle efter sådan en kongres! Jeg har 

hele kufferten fuld af inspiration og information, som jeg gerne vil give 

videre uden at drukne jer… stor udfordring. I et forsøg på at undgå 

’information overload’ får I et brush up herunder: 

Delegeretforsamling 

Som formand tilbringer man en del tid på delegeretforsamlingen, som kan 

sammenlignes med en generalforsamling. Her var flere interessante emner til diskussion, og nogle af 

resultaterne blev: 

 Afskaffelse af Fremtidens Leder. Vores trykte medlemsblad (som har været sat på pause) bliver nu 

endegyldigt afskaffet 

 Ny award til ”Årets Senior” – fremover kan man altså også hædre en senior for en god arbejdsindsats – 

husk det! 

Senator Mentor - Vores senatorer stiller op som mentorer – læs mere på http://jcinyt.dk/senator-

mentor/ 

Add one 

Det danske senat forpligter sig til at skaffe nye medlemmer til JCI 

Nye afdelinger  

JCI Billund og JCI Skanderborg er nu officielt optaget i JCI – en kæmpe sejr for direktionen, som har vækst 

som tema for 2011. 

Workshops 

Workshops med interessante diskussioner – som fx intern/ekstern kommunikation og ”Ny energi i 

afdelingen/energi i nye afdelinger ”.  

 

http://jcinyt.dk/senator-mentor/
http://jcinyt.dk/senator-mentor/


 

 

Jeg var selv på kommunikationsworkshoppen, hvor det slog mig, at vi er meget traditionelle i vores måde at 

markedsføre JCI på. Hvornår er det, at vi vender tingene på hovedet og begynder at opføre os som en 

moderne virksomhed med mailinglister, opdaterede hjemmesider, pressemeddelelser og åben 

kommunikation? Jeg skal på ingen måde pudse glorien – men jeg er glad for, at vi er godt på vej med en 

masse nye tanker på dette område. 

 

Hilsen fra nationalpræsidenten 
Tak for kongressen – en hilsen fra NP Jon Kjær Nielsen: 

http://www.youtube.com/watch?v=2jsg7P4oSv0&feature=player_em

bedded 

 

Awarduddeling – uden Wonderful 
Wonderful og Copenhagen International havde søgt awarden for 

bedste samarbejde mellem afdelinger i anledning af 

julehjælpsprojektet, men desværre mente dommerne at der havde 

været endnu bedre projekter end vores - hvilket jo et eller andet sted 

er positivt, for det betyder at nogle andre må have lavet et umanerlig 

godt stykke arbejde. 

Uanset hvad, så er vi flere der mener, at det er en stor fejl at 

gennemgå en hel awardceremoni uden at invitere Wonderful på 

scenen! Men det kræver jo, at vi får skrevet nogle ansøgninger og 

lavet projekter, der kan komme i betragtning til en pris! Lad os hjælpe 

hinanden med at huske på, at vise resten af landet, at er en afdeling, som er værd at lægge mærke til!  

 

Gunnar udfordringen OBS OBS OBS 
Vores kære regionsformand blev træt af at vente på et udspil fra 

arrangørgruppen, så nu står Gunnar hos Copenhagen International 

fordi de havde den største procentvise deltagelse på FK i forhold til 

deres medlemstal. Pokkers. Jeg vil have den giraf!  

Gamet er som følger: Enhver kan tage initiativ til at udfordre de andre 

afdelinger i alt fra skopudsning til frimærkeslikkeri. Den afdeling, som 

vinder, får lov til at have Gunnar stående i formandens stue. Gør 

noget, så den ikke bare står og bliver fed hos Sven Schöbel..! 

 
 

Jon er trukket i arbejdstøjet – en 

af overskrifterne på kongressen 

 

http://www.youtube.com/watch?v=2jsg7P4oSv0&feature=player_embedded
http://www.youtube.com/watch?v=2jsg7P4oSv0&feature=player_embedded


 

 

Uafhentede præmier 
FK teamet fortæller, at de har en del uafhentede præmier fra det amerikanske lotteri, så tjek linket 

herunder, hvis du købte lodder fredag aften: 

http://fk2011.dk/nyhedsarkiv/er-du-den-heldige-vinder.aspx 

 

Jeg turde! – en personlig historie 
Af Morten Schrøder Olsen 

Jeg deltog på FK2011 i Vejle, min første kongres i JCI. Emnet var Tør du? Og dermed var der lagt op til 

masser af foredrag og workshops om iværksætteri. Det var nu ikke meget, jeg ville kunne deltage i 

erhvervsseminaret i løbet af fredagen, men det vender jeg tilbage til lige om lidt.  

Først havde jeg nemlig tilmeldt mig førstegangsdeltagerseminaret, som lød tiltalende da det jo netop var 

første gang, jeg skulle deltage på en kongres. Vi var omkring 40 tilmeldte, og da jeg dukkede op i lokale 5 

summede energien i rummet allerede. Folk var utroligt imødekommende og helt klar på at møde nye 

mennesker. Jeg var kun lige trådt ind før jeg stod og netværkede og følte mig meget velkommen og helt 

hjemme.  

Førstegangsdeltagerseminaret kan klart anbefales at deltage i. Det er en fantastisk måde at få fjernet 

sommerfuglene i maven ved at være, ja, førstegangsdeltager. Især øvelsen med toiletpapir rullen, den fik 

godt nok rystet os sammen. Ved du ikke hvad 

den går ud på? Så skulle du have været der! 

Men tilbage til det missede erhvervsseminar. 

Jeg havde oprindeligt planlagt at høre 

foredragsholdere som Christina Hembo og 

Jens Arentzen, men en anden fantastisk 

mulighed havde vist sig tidligere på ugen, da 

Wonderfuls lokale Snak så De’batter hold, 

stod og manglede en sidste deltager på 

holdet. Jeg var blevet ringet op af Adam og 

spurgt om jeg kunne springe til i sidste øjeblik. 

Jeg havde kun deltaget i den indledende runde og nu kunne jeg få en plads i semifinalen, sikke en 

mulighed! Jeg takkede ja med det samme og efter et forberedende møde, stod jeg i igen i lokale 5, men 

denne gang med nye og friske sommerfugle i maven, for nu skulle semifinalen løbe af stablen! Overfor sad 

det ene hold fra JCI Randers (de stillede med 2) og på venstre side sad dommerpanelet. Inden længe skulle 

vi forklare modstanderholdet og ikke mindst dommerne, hvorfor vi var imod at Danmark skulle være den 

største rumfartsnation. Samtidig prøvede Randers holdet at overbevise os om at Danmark netop skulle 

være det. Desværre var de en tand mere overbevisende end os, og vi gik desværre ikke videre.  

Vi havde lige tid til at falde lidt ned med en øl inden kongresprogrammet førte os tusind år tilbage i tiden, til 

den gang vikingerne herskede. Temaet for aftenens fest var nemlig Get2gether Vikingefest. Så på med 

vores Jellinge sten kostumer og ad sti og af sted ned i fest salen. Her stod aftenen blandt andet på vildsvin 

 

http://fk2011.dk/nyhedsarkiv/er-du-den-heldige-vinder.aspx


 

 

og ægte vikingekamp og ej forglemme vikingeskibet som i aftenens anledning også var fundet frem. Resten 

af aftenen vil jeg overlade andre glade JCI medlemmer om at fortælle, nogle historier skal bare fortælles 

mundligt. 

Nu kunne jeg godt beskrive hvad der skete både lørdag og søndag også, for alt dette ovenfor var nemlig kun 

fredag, men jeg synes du skal gøre som DSB siger: Kom med! For der er masser af oplevelser til dig også! 

Jeg håber vi ses på en kongres derude, for jeg skal af sted igen. 

 

Nationalkongres 7.-9. oktober 2011 
… og så lige lidt om næste danske kongres: Nationalkongres i Holstebro 

Temaet er innovation og arrangørerne har stillet os en weekend i udsigt, hvor tingene vendes på hovedet. 

Som en detalje lægges gallafesten om fredagen i stedet for lørdag. Og så lover de overnatning til kr. 300 for 

hele weekenden! 

Se videoen på 

http://www.youtube.com/watch?v=2JdMF_xR0jE&featur

e=player_embedded  

  

 

 

 

 

Bemærk ”Stoneface” til højre. Meget apropos… 

http://www.youtube.com/watch?v=2JdMF_xR0jE&feature=player_embedded
http://www.youtube.com/watch?v=2JdMF_xR0jE&feature=player_embedded


 

 

Europakongres i Tarragona 
Sidste nyt om EC i Tarragona 

Rejsekoordinator 
 Henrik Jespersen har meldt sig som rejsekoordinator (traditionelt forkortet rejseko – nu rejsetyr…) og er 
samlingspunktet for alle danskere, der skal afsted. Henrik er dermed koordinator på danskerhotel, den 
danske stand på EC, hotnews undervejs og en daglig briefing.  Kontakt Henrik på 
forvalterjespersen@hotmail.com 
 

Danskerhotel 
Vi har tradition for, at have en fælles base på de internationale kongresser – denne gang bliver det Hotel 

Nuria. Bemærk: Early bird rabat indtil 8. april. Læs mere i seneste mandagsmail 

Flybilletter 
Det er tanken, at man selv booker sine flybilletter, men der forlyder rygter om, at man kan få 25 % rabat på 

billetter med Spanair og 30 % på togbilletter. Se mere her   

Dansker t-shirts 
Pouline Andersen har arrangeret ens rød-hvide t-shirts, som kan erhverves for en enkelt 100 kr-seddel. 

Kontakt Pouline på pa@citycallcenter.dk eller find hende på FaceBook – fx under gruppen ”Danskere der 

skal til JCI EC2011 i Tarragona” – det er ikke til at tage fejl af  

Catalansk fest – opvarmning til EC 
Så skydes sommeren i gang med en fest i sydlandsk stemning, når JCI Skt. Knud og JCI Odense inviterer til 

katalansk fest den 16. april 2011. Der vil være god mad, festlig stemning og masser af overraskelser, og vi 

glæder os til at byde alle JCIere velkommen til en sjov aften i det fynske. 

Der er desuden sørget for overnatning og morgenmad. Du skal selv medbringe drikkelse, men til gengæld 

får du det alt sammen for kun 321 kr. Se invitationen her   

 

 

 

 

 

 

http://www.jci.dk/files/Mandagsmail_2011/uge_12_2011/Information_om_EC_2011_17.03.2011%5b1%5d.pdf
http://www.jciec2011.cat/acommodationatransfer/trasport-special-offers.html
mailto:pa@citycallcenter.dk
http://www.jci.dk/files/Mandagsmail_2011/uge_12_2011/Katalansk_fest.pdf


 

 

Crayfish Conference i Halmstad 
 

 

Sæt kryds i kalenderen! Der er længe til august, men du kan lige så godt begynde at glæde dig til årets 

største krebsegilde. Crayfish Conference er en weekend med seminarer, networking, gæstfrie svenskere og 

den største bunke krebs, du nogensinde har set… Hvis du vil vide mere om, hvordan det er at deltage, så 

bare spørg omkring dig til næste månedsmøde, for vi er en del, der har deltaget i denne festlige og 

hyggelige weekend.  

Læs mere i seneste nyhedsbrev på http://admin.getanewsletter.com/t/v/yMZ8JCwIo65m/ 

 

 

European Capitals Meeting i Tallinn 
Hvert år mødes repræsentanter fra de Europæiske hovedstader – denne gang i Tallinn. Se mere på 

http://ecm2011.jci.ee/

 

 

 

 

  

http://admin.getanewsletter.com/t/v/yMZ8JCwIo65m/
http://ecm2011.jci.ee/
http://ecm2011.jci.ee/


 

 

Besøg på Sct. Hans mandag den 4. april 
Invitation fra JCI Roskilde 

Vær med til en spændende aften besøg hvor vi skal besøge Danmarks 

ældste psykiatriske hospital og høre om nogle af de personer der har 

været indlagt der. Sct. Hans Hospitals museum skildrer hospitalets 

historie, såvel tiden før som tiden efter flytningen til Roskilde i 1860. 

Udvid din horisont og se en anden side af vores samfund end du er vant til og få en bedre forståelse for 

menneskers forskellighed.  

Tilmelding 

Tilmeld dig senest fredag den 1. april på leakjaer@gmail.com. Når du har modtaget bekræftelse på at du er 

tilmeldt bedes du indbetale 150,00 DKK til afdelingens konto i Handelsbanken (husk at anføre navn på 

indbetalingen): Reg. nr.: 6484 Kontonr.: 2000859 NB! Tilmelding er økonomisk bindende, da vi bestiller mad 

til dig. 

Hvor 

Forum Advokater 

Havnevej 3 

4000 Roskilde 

Se invitationen på JCI Roskildes hjemmeside 

 

Kickstart din trænerkarriere søndag den 10. april 
JCI København inviterer 

Er du en af dem som gik glip af dette unikke tilbud i 2010? Nu har du chancen igen!! 

Har du mon brug for at komme i gang med din træner karriere?! At få taget de første skridt? Måske fordi du 
tog JCI Trainer, men aldrig rigtigt kom i gang, eller måske fordi du prøvede det lidt af, men gerne vil tage det 
til et helt nyt niveau. 

Tid og sted 

Kickstart din trænerkarriere afholdes søndag den 10. april i København kl. 10-16 på Restaurant Lynetten, 

Refshalevej 200, 1432 København K 

Hvor meget? 

Prisen er KUN 220,- kr. der inkluderer, lokaler, materiale, frokost, kaffe/te og frugt under dagen.  

Tilmelding senest 1. april 

Sidste tilmeldingsfrist er fredag den 1.april 2011. Tilmelding sker via billetto.  

Se mere og tilmeld dig på Billetto  

 

mailto:leakjaer@gmail.com
http://www.jciroskilde.dk/
http://www.restaurantlynetten.com/
http://billetto.dk/kickstartdintraenerkarriere


 

 

JCI Presenter og Trainer 

JCI Trainer i april er desværre aflyst 
Trainer-kurset den 16.-17. april er aflyst pga. uforudsete udfordringer med at skaffe trænere til kurset. Til 

gengæld kan man springe på følgende tilbud: 

Tag Presenter og Trainer i København i maj 
JCI Copenhagen International tilbyder Presenter og Trainer henholdsvis 8. maj og 20.-21. maj i København. 

Tilmelding kan allerede nu ske til IND-ansvarlig, Lilian Juma på lilian.juma@jcici.org. 

Se mere information i næste mandagsmail 

Fredagsbar 
Næste regionale fredagsbar ligger fredag den 8. 

april på BrewPub, Vestergade 29, 1456 

København K 

 

Tillykke! 

Månedens rose 
Anne Mette fik månedens rose i marts for sin store indsats i JCI. Udover arbejdet i MEC er Anne 

Mette redaktør på JCInyt.dk, trofast kongresgænger, deltager i RUF-projektet og var en solid 

hjælp da Amager skulle lukkes ned og formaliteterne i forhold til Wonderful skulle på plads. Nå 

ja, og så er hun jo lidt af en festabe, så månedens gave blev et survival kit, som nok var tiltrængt 

efter/under FK . 

 

Fødselsdage 
1. april: Hanne Reitz Nielsen, 48 år 

5. april: Kathrine Jensen, 29 år 

7. april: Adam Kayser, 26 år 

15. april: Peter Nørskov Christensen, 42 år 

18. april: Ramzi Fadel, 41 år  

Stort tillykke til jer alle! 

 

 

 

Post scriptum… 
Puuha det var lidt af en fortælling denne gang. 

Redaktionen tør nok godt love at næste 

nummer bliver knap så gedigent…

 


